Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190.

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021
“ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP Y RENOVACION DE LICENCIAMIENTO MERAKI"

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (doce) horas del 14 (dieciséis) de julio de 2021
(dos mil veintiuno), conforme alo establecido en el punto 15 de los Bases de la LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021 y con
fundamento a lo establecido en el apartado 1 del articulo 49 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, ante la Unidad Centralizada de Compras se reunieron en la Sala de Juntas de
la Direccidn de Administracién, Juridico e Innovacion de la Comisiéon Estatal del Agua de
Jalisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los que firman la
presente al calce, para llevar a cabo la celebracion del FALLO en virtud de la Presentacién
y Apertura de Propuestas Técnico y Econémicas por parte de los Licitantes que participan
en el presente proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021"ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP Y RENOVACION DE
LICENCIAMIENTO MERAKI" propuestas gue fueron analizadas por el drea requirente de la
Subdireccién de Informatica e Innovacién para lo cual es necesario llevar a cabo la
siguiente relacién de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del drea Requirente de la Subdireccion de Informdtica e Innovacion,
dependiente de la Direccién Administrativa, Juridico e Innovacién, ingreso las solicitudes

527 y 529/2021 fechadas el 25 veinticinco y 28 veintiocho de junio de 2021 (dos mil

veintiuno, respectivamente, ante la Direccidén Administrativa, Juridico e Innovacion,

recibida a fravés de la Subdireccidn de Servicios Generales (Unidad Centralizada de

Compras) con fecha 25 veinticinco y 29 veintinueve de junio de 2021 (dos mil veintiuno),
respectivamente, con los requerimientos técnicos necesarios para la adquisicion de

equipos laptop, con el objeto de llevar a cabo el proceso de licitaciéon correspondiente,

para la contratacién de la adguisicion en mencidn, requisicion que obra en el expediente ¥
respectivo, al cual se le adjunté el estudio de mercado que marca la Ley de Compras \
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus

Municipios. /
2.- Que posteriormente el Titular de la Unidad Centralizada de Compras por conducto de

la Jefatura de Compras Gubernamentales procedié a la elaboracién de las Bases bajo las
cuales se regird el proceso de Licitacién respectivo, mismas que fueron revisadas y
firmadas con fecha 01 (primero) de julio de 2021 (dos mil veintiuno), para lo cual se
elabora la Convocatoria y Bases del proceso de Licitacién identificado como LICITACION [
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021
“ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP Y RENOVACION DE LICENCIAMEINTO MERAKI" mismas
que son revisadas por el drea Técnica, asimismo, para su posterior publicacién en la
pdgina Web/Portal de Adquisiciones de este Organismo, con el objeto de que las
personas fisicas y juridicas interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo,
apegdandose a los requisitos establecidos en dichas Bases.

3.- Que con fecha 01 (primero) de julio del afio 2021 (dos mil veintiuno) se efectua la
publicacién de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacion referido como la \
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL- Y

| |ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMIT)
CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021 “ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP Y RENOVACION DE LICENCIAMIENTO MERAKI” 3 W
CELEBRADAEL 16 {DIECISEIS) DE JULIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNQ). (
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005/2021"ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP", en el portal de la pdgina Web/Portal de
Adquisiciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, siendo www.ceagjalisco.gob.mx,
lo anterior, con el objeto de que las personas fisicas y juridicas, puedan descargar el

contfenido de las mismas y el calendario de las actividades mediante el cual dicho
proceso deberia desarrollarse.

4.- Que con fecha 09 nueve de julio de 2021 dos mil veintiuno, se llevd a cabo el Acto de
Junta de Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las preguntas efectuadas por las
empresas interesadas en participar en la presente licitacion, cuestionamientos que previo
a dicho acto, los mismos hicieron llegar mediante escrito y/o de forma fisica en el domicilio
de las Oficinas de Avenida Alemania nimero 1377, Col. Moderna, vy a las direcciones de
correos institucionales establecidos en las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021"ADQUISICION DE EQUIPOS
LAPTOP Y RENOVACION DE LICENCIAMIENTO MERAKI", con relacién al desarollo del
presente proceso de Licitacion aqui referido, dando asi respuesta mediante el Acta de
Junta de Aclaraciones CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021, a los cuestionamientos emitidos por los
interesados en participar y publicGndose ese mismo dia de efectuado el acto aclaratorio
en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Convocante, acto al que asistieron las
siguientes empresas MIRACLE BUSINESSS NETWORK, S.A. DE C.V. y GTTERABYTE, S.A. DEC.V.,
lo que se hace constar en dicha Acta.

5.- Que con fecha 13 (trece) de julio de 2021 (dos mil veintiuno), se llevé a cabo el Acto
de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas, a la cual acudieron 02
(dos) LICITANTES, siendo |as siguientes: 1.- AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA, S.A. DE
C.V., y 2.- GTTERABYTE, S.A. DE C.V., dando constancia de ello mediante el Acto de registro
de participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentaciéon y Apertura de Propuestas,
mismas que fueron suscritas por el Titular de la Unidad Cenfralizada de Compras,
representante del Organo Interno de Control, ademds del Area requirente, Jefe de
Compras Gubernamentales, y por los Licitantes segun el orden de registro en la lista de
asistencia, dandose lectura de la Presentacién de Propuestas de la siguiente manera:

PRESENTACION DOCUMENTACION CUANTITATIVA:

‘

ANEXO PUNTO DE AE\:JAI:I(I::EOSRThiiP':':E:,S GT TERABYTE, S.A. DE A
REFERENCIAS.1 S.A. DECV. CcV.

Anexo 2 (Propuesta Técnica) a) PRESENTA PRESENTA

Anexo 3 (Propuesta Econémica) b) PRESENTA PRESENTA %

Anexo 4 (Carta de Proposicién) ¢ PRESENTA PRESENTA

Anexo 5 (Acreditacién). d) PRESENTA PRESENTA a

Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de o) PRESENTA PRESENTA \

proveedores)

Anexo 7 (Declaracion de Aportacidn cinco al millar). f) PRESENTA PRESENTA

Anexo 8 (ESTRATIFICACION) Obligatorio para participantes

MIPYMES) g) PRESENTA PRESENTA

\

/
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Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderma
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190.

PUNTO DE AVANCES TECNICOS

GT TERABYTE, 5.A. DE
ANEXO EN INFORMATICA, :
REFERENCIA 9.1 i BECH: cv.

Anexo 9 Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de

Obligaciones Fiscales y Constancia impresa) h) PRESENTA PRESENTA

De acuerdo al numeral 24 de las Bases.

Anexo 10 Manifiesto de Opinion de cumplimiento en
Materia de Seguridad Social y Constancia impresa). i) PRESENTA PRESENTA
De acuerdo al numeral 25 de las Bases.

Anexo 11 (Fotocopia de Identificacion Oficial Vigente del

|Representante Legal que suscribe |a propuesta). D PRESENTA PRESENTA
Anexo 12 Man.ifiestc.o de estar al Corriente en Obligaciones K PRESENTA PRESENTA
Patronales y Tributarias.
Anexo 13 (Demds documentos Descritos en el Anexo 1 de
Especificaciaones Técnicas de cada una de las partidas de las
cuales participe requeridos conforme a la Validacion Técnica

e, ) PRESENTA PRESENTA

otorgada por la Direccion General de Planeacién
Tecnoldgica), missmos que serdn revisados a detalle por la
DIRECCION Y/O AREA REQUIRENTE.

De igual manera, en el Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas de conformidad a
lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021 “ADQUISICION DE EQUIPOS
LAPTOP Y RENOVACION DE LICENCIAMIENTO MERAKI", se dio lectura al precio unitario
antes de LLV.A. respecto de |las propuestas de cada uno de los LICITANTES, por partida,
siendo de la siguiente manera:

AVANCES TECNICOS EN \\
GT TERABYTE, S.A. DE W\
) INFORMATICA, S.A. DE cv \
PARTIDA / NUMERO V.
SeCanEeid CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCION C.V.
PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO
ANTES DE L.V.A. ANTES DE |.V.A. y
PARTIDA 1 10 PZAS. EQUIPO LAPTOR $22,590.00 $29,677.78
\
\
\l
SERVICIO / RENOVACION DE
P T
ARHDA2 3 LICENCIAMIENTO LICENCIAMIENTO MERAKI O PARTICIPA NOEARTIGA

Que la Unidad Cenfralizada de Compras de la Convocante, y conforme a lo establecido
en el punto 15 de la “Notificacién del Fallo o Resolucién”, de las Bases de Licitacion \
respectivamente, con fundamento a lo establecido en el apartado 1 del Articulo 69 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciéon de Servicios del Estado

¥3)
]
b ¥
B, | |ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE l I}}
& H; /?/, LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COM i
DALY (S CEAJ-DAJI-SII-LPL-D05/2021 “ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP Y RENOVACION DE LICENCIAMIENTO MERAKI”

CELEBRADA EL 16 (DIECISEIS) DE JULIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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Av, Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190.

de Jalisco y sus Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se
establecen los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

I. Que la Comision Estatal del Agua de Jdlisco, de conformidad con la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, convocé mediante la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021 *ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP Y RENVOACION DE
LICENCIAMIENTO MERAKI", por lo que analizadas las etapas del proceso de Licitacion,
conforme a la Ley en cita, y a las Bases de la Licitacién CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021, asi
como, el Dictamen Técnico y/o Andlisis Técnico emitido por el drea requirente de la
Subdireccion de Informdtica e Innovacién, del documento denominado Evaluacién
Técnica (Dictaminacién Técnica), asi como la "Evaluacién Administrativa™ que suscribe la
Subdireccion de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), que se adjuntan
a la presente resolucién, integrandose el expediente correspondiente el cual obra en los
archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

Il. Que con relacidén a los documentos administrativos presentados por cada uno de los
Licitantes, conforme a la Evaluacion Administrativa, efectuada por la Subdireccién de
Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), relacionada con los 02 dos
licitantes mencionados en- el punto niumero 5 del Apartado de Antecedentes, y
relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el
presente proceso de LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SII-LPL-005/2021 “ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP Y RENOVACION DE
LICENCIAMIENTO MERAKI", que conforme a la Evaluaciéon Administrativa efectuada por la
Jefatura de Compras Gubernamentales de la Subdireccién de Servicios Generales se
determina administrativamente, lo siguiente:

continua hoja siguiente.
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EVALUACION ADMINISTRATIVA

“ADQUISICION DE EQUIPO LAPTOP Y RENOVACION DE LICENCIAMIENTO MERAKI®

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJ-SF-LPL-005/2021

EVALUACION ADMINISTRATIVA.

Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderma,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190.

PUNTO DE
AVANCES TECNICOS EN
ANEXO R T ¥ V.
EFE:E]IN(HA INFORMATICA, S.A. DE C.V. GT TERABYTE, $.A. DE C.V.
Anexo 3 (Propuesta Econdmica) b) CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
Observaciones: Refiere en el punto
3: “__.proporcionados por la
Secretaria de Administrocidn del
J i
Arvexe d (Carta 3 Proposicidn) a Goblerno de Jaﬂsfo ,.aslmismo, en CUMBLE
su punto 6 menciona: “....de que lo
Direccion General de
Abastecimientos...", deblendo ser
Comisién Estatal del Agua de Jalisco
en ambos puntos.
Anexo § (Acreditacion). d) CUMPLE CUMPLE
RUPC: P20673 RUPC: P29716
Al Decl { I N i
nexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de o CMPLE CUMPLE
proveedores)
CUMPLE CUMPLE
Sies luntad de aportac al (No s su voluntad de sportacion cinca al
Anexo 7 (Declaracion de Aportacion cinco al millar). f) CleE R RO R _— i =
miltar). millar).
AI‘\!IU' 8 (ESTRATIFICACION]) Obligatorio  para 8 CLMPLE CUMBLE
participantes MIPYMES) |
Anexo 9 Manifiesta de Opinidn Pasitiva de Cumplimiento de|
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa) h) CUMPLE CUMPLE
De acuerdo al nurneral 24 de las Bases. | W
\
]
Anexo 10 Manifiesto de Opinién de cumplimiento en
Materia de Seguridad Social y Constancia impresa). i) CUMPLE CUMPLE
De acuerdo al numeral 25 de las Bases.
Anexo 11 (Fotocopia de Identificacion Oficial Vigente del i CUMPLE CUMPLE
Representante Legal que suscribe la propuesta).
Angxo 12 Manifiesto dg esl.ar al Corriente en k) CUMPLE | CUMPLE
Obligacianes Patronales y Tributarias. |
1] 1 ’
~” -
Elabord Elabord Valid
-~
\Lapez S/
isa Fernanda Lopez Salda Lic. Martha Lgtic) uez Tapia Her elgadillo
Auxitiar de Compras Jefe de Compy, rnamentales Subd icios Generales
/' '

| |ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
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Av. Francia # 1726,

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190.

ll. Que conforme al “DICTAMEN TECNICO" efectuado por el drea requirente de la
Subdireccion de Informdtica e Innovacién elaborado por el Llic. Juan Carlos Gonzdlez
Navarro - Jefe de Informética y Sistemas Organizacionales y validado por el L.S.C. Edgar
Andrés Vazquez Gomez - Subdirector de Informdtica e Innovacion de la Direccién
Administrativo, Juridico e Innovacién, relacionada con los 02 dos licitantes mencionados
en el punto nUmero 5 del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos
solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de la LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021
“ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP Y RENOVACION DE LICENCIAMIENTO MERAKI", se
determina Técnicamente lo siguiente, considerando lo establecido en Bases y lo derivado
de la Junta de Aclaraciones:

DICTAMEN TECNICO

SUBDIRECCION DE INFORMATICA E INNOVACION
“AREA REQUIRENTE"

PARTIDA NO. 1 ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP

RCTY AL R A L
ot 2 D A |
L A 4
- iarron

Jaiwne
Lo hunclannento a 4o witabiacide en el umesl 1 del Aticukn 66 e s Ley de Cumpran Gubsmmamantaies, [najenesones § Constatacon de Leesivus el [5lado da Isnco y 5 N , e 108 aivivusics 64 y B ded Heglamame Oe e (ey
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P oo B AR Coche 13 8 (o, & Mooy, e b o 24 Gy I
P wsodon irweras 5 2.0 Ginhs, vk azoct e L #0170, 108 Vi M. ran Sscncgiogys i CUMPLE CUMPLE cumpir CAUMPLE
D T T T N S e
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IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién Técnica
(DICTAMEN TECNICOQ), que obran en el expediente del presente proceso licitatorio y
relacionado con los 02 (DOS) licitantes, se determina lo siguiente:

1.- El licitante AVANCES TECNICOS EN INFOMATICA, S.A. EC.V., Cumple con la totalidad
de los documentos solicitados en |a PARTIDA IDENTIFICADA CON EL PROGRESIVO NO. 1
“EQUIPO LAPTOP", sin embargo, incumple en su Anexo 2 de Propuesta Técnica y
documentos presentados en su Anexo 13, "En el apartado de puertos y slot descripcion
solicitada: "Conector para auriculares 1 lector de tarjeta de memoria uSD 4.0 1 universal 1
USB 3.2 Powershare 1 USB 3.2 1 HDMI 2.0 1 RJ45 | Ranura para candado Wedge |
Thunderbolf™ 4 con suministro de alimentacion y DisplayPort (USB Type-C™) |
Thunderbolt™ 4 con suministro de alimentacién y DisplayPort (USB Type-C™) 1 Lector de
farjetas inteligentes (opcional)”, incumple al ofertar sélo 1 Thunderbolt™ 4 con suministro
de alimentacién y DisplayPort debiendo ser 2 conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de
las Bases que rigen la presente Licitacion.

Por lo que conforme a lo establecido en el punto 12 apartado b. y |. de las Bases que
senalan, respectivamente: “Si incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las
presentes “BASES" y sus anexos." "Si las ofertas presentadas no se realizan con estfricto
apego a las necesidades minimas planteadas por la “CONVOCANTE"” en las presentes
“BASES", de acuerdo a la descripcion de las especificaciones y servicios requeridos”, SE
DESECHA LA TOTALIDAD DE LA PROPUESTA por lo que se refiere a la Partida identificada
con el progresivo numero 1con fundamento a lo establecido en el articulo 69 numeral 2
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enagjenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios que establece: “Se desechard una proposicién, cuando
no cumpla con los requisitos sefialados en la convocatoria....”

El Licitante AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA , S.A. DE C.V., no participa en la partida
identificada con el progresivo niUmero 2 denominado Renovacién Licenciamiento Meraki.

2.- El licitante GT TERABYTE, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad de los documentos y
especificaciones solicitadas por lo que se refiere a la PARTIDA IDENTIFICADA CON EL
PROGRESIVO NO. 1 "EQUIPO LAPTOP".

El Licitante GT TERABYTE, S.A. DE C.V., no participa en la partida identificada con el
progresivo numero 2 denominado Renovacion Licenciamiento Meraki,

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econémica del Unico Licitante que /
cumplié técnica y administrativamente con las Bases de la Licitacién, se presenta

mediante el siguiente cuadro Econdmico, el monto ofertado por el Licitante GT TERABYTE,

S.A. DE C.V., quien cumplié con lo solicitado en Bases y lo derivado la Junta de N
Aclaraciones, siendo el que a continuacion se detalla, por lo que se refiere a la Propuesta

Econdmica, conforme a su Anexo 3:
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GT TERABYTE, S.A. DEC.V.

PARTIDA / NUMERO

CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCION TOTAL
PROGRESIVO PRECIO UNITARIO . SUBTOTAL - (VA
ANTES DE | V.A.
INCLUIDO)
PARTIDA 1 10 F2AS, EQUIPO LAPTOP $29,677.78 DELL/LATITUD E5420| $296,777.80 $47,484.45| $344,262.25

VI.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos corespondientes a la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como lo establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacién
de las Propuestas, relativo al Arficulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enagjenaciones y Contrataciéon de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, ademas de lo establecido en el Articulo 69 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contrataciéon de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, correspondiente a
la Adjudicacion de las Bases, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante GT TERABYTE, S.A. DE C.V., al haber cumplido con los
documentos y especificaciones solicitadas ser una propuesta, solvente y conveniente
para la Comision Estatal del Agua de Jalisco, al encontrase dentro del estudio de
mercado levantado y elaborado por el Area Requirente del Organismo Convocante, es
procedente adjudicar y se le adjudica la PARTIDA 1 consistente en 10 equipos laptop,
quedando de la siguiente manera:

GT TERABYTE, S.A. DEC.V.,

PARTIDA/ NUMERO |\ 1ipap | unibaD DE MEDIDA DESCRIPCION TQTAL '
PROGNESIVO PRECIO UNITARIO — SUBTOTAL ki (IVA
ANTES DE L.V.A.
INCLUIDO) \
PARTIDA 1 10 PZAS. EQUIPC LAPTOP $29,677.78] DELL /LATITUD ES420( $296,777.80| $47,484.45| $344,262.25)

Lo que corresponde a una adjudicacién con un precio unitario por equipo laptop antes
del Impuesto al Valor Agregado de $29,677.78 (veintinueve mil setecientos setenta y siete
pesos 78/100 moneda nacional, lo que nos da un subtotal por $296,777.80 (doscientos
noventa y seis mil setecientos setenta y siete pesos 80/100 moneda nacional), lo que arroja
un Impuesto al Valor Agregado por $47,484.45 (cuarenta y siete mil cuatrocientos ochenta
y cuatro pesos 45/100 moneda nacional), lo que nos da un monto total de adjudicacion
con Impuesto al Valor Agregado de $344,262.25 (trescientos cuarenta y cuatro mil
doscientos sesenta y dos pesos 25/100 moneda nacional).

SEGUNDA.- Que no se le adjudica al Licitante AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA, S.A.
DE C.V., considerando lo establecido en el apartado de Resultandos y Considerandos en \
su numeral lll y IV en su numeral 1.

™
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TERCERA.- Que conforme a lo establecido en el punto 14 inciso a) de las Bases que senala:
La "CONVOCANTE" a fravés de la "UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS", podra declarar
parcial o totalmente desierto el "“PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION" de conformidad con
el articulo 71, apartado 1 de la “LEY" o los supuestos que a confinuacion se sefialan: Q)
Cuando no se reciba por lo menos dos propuestas en el acto de presentacién y apertura
de propuestas. Se DECLARA DESIERTA LA PARTIDA IDENTIFICADA CON EL PROGRESIVO NO.
2 “RENOVACION DE LICENCIAMIENTO MERAKI".

CUARTA.- Procedase a la formalizacién del contrato y/o formalizacién de la Orden de
Compra respectiva, alos licitantes adjudicados en el presente proceso.

QUINTA.- En caso de incumplimiento de los proveedores adjudicados, se les hardn
efectivas las sanciones sefialadas en las Bases del presente proceso, en la Ley y su
Reglamento.

SEXTA.- Nofifiquese el presente Acto de Resolucién a los Licitantes y Proveedor
adjudicado.

Asi lo resolvid la Comision Estatal del Agua de Jalisco a través de la Subdireccion de
Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de Compras), estando de acuerdo
con lo propuesto y acordado, firmando para constancia los gue en ella intervinieron y
quisieron hacerlo, concluyendo la presente Acta de Resolucion y/o Fallo alas 12:30 (doce)
horas con (treinta) minutos.

NOMEBRE
C. Hermilio de la Torre Delgadillo
Subdirector de Servicios Generales
(Titular de la Unidad Centralizada de
Compras).

Lic. Laura Cristina de la Torre Aguilar
Representante del
Organo Interno de Control.
Lic. Paris Gonzdlez Gémez
Vocal Representante del Consejo de
Cdamaras Industriales de Jalisco.

(Articuie 72 inciso c) de la Ley de Compras
Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.)

Lic. Martha Leticia Mdrquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales.
L.S.C. Edgar Andrés Vazquez Gémez

Subdirector de Informdtica e Innovacion
de la Direccién Administrativa, Juridico e
Innovacion.

(Area Requirente).

C. Luisa Fernanda Lopez Saldana.

Auxiliar de Compras \_U' S
Subdireccién de Servicios Generales.

¥

1

| |ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA { i})
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

CEAJ-DAJI-SII-LPL-005/2021 “ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP ¥ RENOVACION DE LICENCIAMIENTO MERAKI” \J

CELEBRADA EL 16 (DIECISEIS) DE JULIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
Pagina 11 de 11




